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gelig rigtig godt. Men dermed er ikke sagt, vi 
ikke kan gøre det bedre. 

Jeg må nok sige, at jeg ikke hører til dem, som 
synes, at EU skal komme og bestemme en hel 
masse her i Danmark. Vi vil gerne have handle- 
frihed til at gøre det rigtig godt og gøre det end- 
nu bedre, men nu har vi jo også nogle EU-venli- 
ge partier her i Folketinget, og derfor må vi prø- 
ve ligesom at rette op på de skader, EU så påfø- 
rer os. Det gælder også, når vi sådan ser på, 
hvad vi kan gøre for at leve op til nogle af EU's 
direktiver, f. eks habitatdirektivet. Vi havde jo 
nogle åbenlyse problemer sidste år, da vi be- 
handlede det, hvor Dansk Folkeparti ikke var 
enig i, at man bare skulle gøre det uden at sørge 
for, at dem, der skulle lægge jord til hasselmu- 
sen eller flagermusen, som kræver en særlig be- 
skyttelse, eventuelt bare skulle gøre det kvit og' 
frit. 

Derfor er vi godt tilfredse med, at det nu fra 
Miljøministeriets side er blevet ordnet, så man 
kan give et tilskud til de lodsejere, som bliver 
pålagt at lave nogle foranstaltninger, som for- 
bedrer arternes levesteder. Og derfor synes jeg, 
at det her forslag, som er lagt frem, er rigtig godt 
-  eller i hvert fald kan bruges. Vi så det i forhold - 
til bræmmerne, som bare blevet taget, man kan 
kalde det eksproprieret, uden at lodsejerne 
egentlig fik noget tilskud til at sikre naturen. 

Så det er et skridt i den rigtige retning, netop 
set i det lys at vi godt ved, når vi har at gøre med 
naturen -  om det er spidsmusen, hasselmusen 
eller flagermusen -  at den kan flytte sig. Hvis 
man derfor gik hen og eksproprierede et område 
og sagde, at her skal hasselmusen nu blive for 
evigt, så kan vi ikke garantere, at den også bliver 
der for evigt. Ved at give det her tilskud kan vi 
derfor også flytte rundt på de arealer og frem- 
over sikre det nye areal, som en hasselmus måtte 
flytte ind på. Vi ser i hvert fald, at med det lov- 
forslag, som er lagt frem her, sikrer vi, at alle kan 
være tilfredse. Der er nok ikke nogen, der er 
ovenud tilfreds med forslaget her, men det er et 
godt skridt til at sikre en god artsbeskyttelse i 
Danmark. 

Uanset hvilket standpunkt, man har vedrø- 
rende EU, mener vi jo, at vi gerne vil bestemme i 
eget hus. Vi er ikke tilfredse med, at EU kommer 
og laver nogle forringelser, uanset om det er på 
miljøområdet her, eller det er på fødevareområ- 
det, hvor vi jo gang på gang ser, at EU prøver a.t' 
svække fødevaresikkerheden, så man skal tole- 
rere og acceptere f.eks. tilsætningsstoffer i føde- 
varerne og den slags ting. 

Så EU er ikke af det bedste, men vi prøver på 
at rette op på deres skader hver eneste gang, og 
den her gang ser det ud til -  med ministeriets 
hjælp og med Folketingets hjælp -  at lykkes lidt. 

Kl. 17:58 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Det giver anledning til en kort bemærkning fra 
hr. Torben Hansen. Værsgo. 

Kl. 17:58 
Torben Hansen (S): 
Tak, hr. formand. Jeg tror, det må være inde i hr. 
Jørn Dohrmanns hoved, at ordet ekspropriation 
forekommer, for det forekommer ikke i det her 
lovforslag og har sådan set ikke noget med det 
her at gøre. 

Men det korte af det lange er, at hr. Dohr- 
mann siger, at det her er et forsøg på at rette op 
på EU-forringelser, og at alt, hvad der kommer 
dernedefra, er så forfærdeligt. Når det gælder 
beskyttelse af levesteder, når det gælder beskyt- 
telse af arter, når det gælder beskyttelse af fugle, 
og når det gælder beskyttelse af fuglenes leve- 
steder, ja, alt, hvad dér overhovedet ligger inden 
for det, som man generelt kalder habitatdirekti- 
vet og fuglebeskyttelsesdirektivet, kan hr. Dohr- 
mann så ikke her fra Folketingets talerstol be- - 
kræfte, af det de gange, dét er blevet gennemført 
i dansk lovgivning, rent faktisk har medført en 
forstærket beskyttelse af levesteder for dyr og 
planter og en forstærket beskyttelse af naturens 
umælende, nemlig vores fjerede venner, og 
hvem der ellers er derude? 

Kl. 17:59 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 17:59 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg vil sige til hr. Torben Hansen, at det jo ikke er 
for sjov, at Dansk Folkeparti er dyrenes venners 
parti. Det er jo, fordi vi gerne vil gøre en ekstra 
stor indsats for, at dyrene har det godt, uanset 
om det er hasselmusen, vi taler om, eller om det 
er flagermusen. Det er lige meget, hvad det er 
for nogle dyr, om det er hunde, katte, eller hvad 
det er, så vil vi gerne gøre en ekstra indsats. 

Det, der er vigtigt at sige her, er, at vi jo sam- 
men med regeringen har afsat ekstra penge til 
naturen. Tænk på den ene miljømilliard, som er 
udmøntet, hvor man har givet penge til, at natu- 
ren får det bedre -  flotte projekter rundtom- 
kring. Det i sig selv giver jo også gode forhold 
for dyrene derude, sådan at de kan få flora og 
fauna og alle de ting, de har brug for. Så derfor 
er Dansk Folkeparti sammen med regeringen 


